

2004-11-19

Dnr. LS 0409-1749

SjR

Yttrande över SOU 2004:68 Äldrevårdsutredningen

Stockholms läns landstings pensionärsråd lämnar härmed sina synpunkter

Det känns tryggt att utredningen som grund för sina förslag har god kunskap om problemen: att nuvarande ansvarsfördelning mellan landsting och kommuner är otydlig vilket skapar konflikter och revirstrider. Vi instämmer helt i detta.

Som åtgärd föreslås att en huvudman – kommunen – blir ansvarig för hemsjukvård i ordinärt och även i särskilt boende, dagverksamheter och för korttidsplatser – inkluderande även rehabilitering och hjälpmedel. Endast läkarinsatser skall tillföras genom landstingets försorg

Lämplig kostnadsfördelning skall ske genom sedvanlig skatteväxling

Synpunkt 1 Man betonar vikten av kontinuerlig medverkan av läkare och med god tillgänglighet. Detta skall garanteras genom att man träffar avtal mellan kommunen och landstinget.

Om avtal ej träffas bör straffsanktion övervägas

Synpunkt 2 Dessa samverkansavtal blir mycket viktiga

Eftersom läkarstöd i hemsjukvården är en viktig förutsättning för att undvika sjukhusvård, bör noga övervägas vilka rutiner och avtalsvillkor som skall tillämpas. MAS-en bör ges befogenhet att fördela och ange hur många läkartimmar som behövs inom sitt ansvarsområde.

Viktigt är att ASIH - avancerad sjukvård i hemmet - bibehålls
I storstad och tätort bör äldrevårdscentraler och äldreteam inrättas.

Synpunkt 3 Utredningen synes ogilla tanken på att införa gemensamma nämnder för verksamheten men säger att man kan anpassa efter lokala förhållanden

Här skulle möjligheter yppas att pröva gemensamma nämnder.. En lokal nämnd med gemensamt sammanförd ekonomi borde stimulera och underlätta det lokala arbetet inom hemsjukvården.

Synpunkt 4 En gemensam vård- och omsorgsplan föreslås upprättas för varje person/patient

Ett bra förslag men det kräver gemensamt system för journaler så utformade att de kan förstås av alla. Många specialistinstanser blir ju involverade liksom också anhöriga.

Denna fråga måste utredas mer för att lösa de juridiska samordningsfrågorna

Synpunkt 5 Socialstyrelsens medverkan

Socialstyrelsen förutsätts meddela föreskrifter om kontinuitet och säkerhet

Om man snabbt skall kunna få effekter av det planerade samarbetet bör socialstyrelsen ges resurser att delia i uppbyggnadsarbetet med stöd och utbildningsinsatser i kommun och landsting.

De tänkta forskningsresurserna bör tillskapas i redan i starten

Synpunkt 6 Kompletterande utredningar

Utredningen förordar kompletterande utredningar av bl a ersättningssystem för läkare (som stimulerar till ökat intresse för hembesök), om geriatrikens roll och behov av samverkan med samhällsmedicinen. Det är intressanta och viktiga frågor som återstår

Stockholm den 15 november 2004

För landstingets pensionärsråd



Henry Mähl
ordförande